Министерство культуры Ставропольского края

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ставропольского края

«Ставропольский краевой музыкальный колледж им. В.И. Сафонова» (г. Минеральные Воды) (ГБПОУ

СК СКМК им. Сафонова)

П Р И К А З

15 августа 2025 г.                                                             №   52

О зачислении граждан

В соответствии с Правилами приема граждан в государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Ставропольского края «Ставропольский

краевой музыкальный колледж  им. В.И Сафонова»                               (г. Минеральные

Воды) на обучение по программам среднего профессионального образования

(программам подготовки специалистов среднего звена) в 2025 году от 04 февраля 2025г.,

приказом министерства культуры Ставропольского края от 27 мая 2024г. №277 «О

контрольных цифрах приема по профессиям, специальностям и направлениям

подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений

подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального

образования в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета

Ставропольского края на 2025-2026  учебный год»,  приказом министерства культуры

Ставропольского края от 14 августа 2025г. №402 «О внесении изменений в приказ

министерства культуры Ставропольского края от 27 мая 2024г. №277 «О контрольных

цифрах приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или)

укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для

обучения по образовательным программам среднего профессионального образования в

сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края на

2025-2026  учебный год» и на основании решения приемной комиссии государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения Ставропольского края

«Ставропольский краевой музыкальный колледж им. В.И Сафонова                 (г.

Минеральные Воды)

п р и к а з ы в а ю:

1. По результатам проведения вступительных испытаний по специальностям,

требующим наличия у поступающих определенных творческих способностей, а также по

результатам освоения образовательных программ основного общего и среднего общего

образования, зачислить в государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Ставропольского края «Ставропольский краевой

музыкальный колледж им. В.И Сафонова»  (г. Минеральные Воды) в число студентов 1

курса на условиях бюджетного финансирования по очной форме обучения граждан:

специальность 51.02.01 Народное художественное творчество (по видам)

Хореографическое творчество

1. Акимова Вероника Андреевна

2. Анистратова Екатерина Петровна

3. Власенко Альбина Витальевна

4. Дорохова Анастасия Ивановна

5. Иванова Екатерина Георгиевна

6. Лозовицкая Велина Александровна

7. Майдибор Виктория Александровна

8. Манучарян Милена Арменовна

9. Мирзоян Ангелина Артуровна

10. Тавадова Анжелика Ситраковна

11. Тонян Кристина Геворговна

12. Хачатурян Мельсиида Рафиковна

13. Шаталова Софья Васильевна

специальность 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по видам):

Организация и постановка культурно-массовых мероприятий и театрализованных

представлений

1. Горелова Вероника Яковлевна

2. Злобина Екатерина Васильевна

3. Козина Маргарита Витальевна

4. Коновалова Софья Константиновна

5. Майборода Дарина Владимировна

6. Мартиросян Армен Санасарович

7. Хомутова Ульяна Юрьевна

специальность 53.02.02  Музыкальное искусство эстрады  (по видам):

Инструменты эстрадного оркестра

1. Алексов Никос Феохарович

2. Анисимов Ярослав Дмитриевич

3. Казаров Эрик Эмилевич

4. Кузьменко Илья Сергеевич

5. Манкаев Мурат Исаевич

6. Муравьев Владислав Вадимович

7. Хан Евгений Александрович

8. Шимбарев Марк Альбертович

Эстрадное пение

1. Айвазян Элена Манвеловна

2. Андреасян Ани Карленовна

3. Белик Александра Владимировна

4. Бородина Милана Григорьевна

5. Корх Кристина Александровна

специальность 53.02.03 Инструментальное исполнительство

(по видам инструментов):

Фортепиано

1. Баум Дарья Андреевна

2. Богачева Ульяна Сергеевна

3. Веденеев Семён Евгеньевич

4. Михайличенко Ольга Евгеньевна

5. Пронина Мария Владимировна

6. Суханова Лилия Сергеевна

7. Уварова Диана Вячеславовна

8. Янченко Даниил Ярославович

Оркестровые струнные инструменты

1. Ближенцева Надежда Александровна

2. Слинкова Евангелина Джейхуновна

3. Туаева Екатерина Романовна

4. Шиповалова Ксения Владимировна

Оркестровые духовые и ударные инструменты

1. Акопов Грант Артурович

2. Арушанян Виктория Давидовна

3. Глазков Виктор Андреевич

4. Мущинская Диана Евгеньевна

5. Тагиев Эльдар Самир оглы

Инструменты народного оркестра

1. Белицкая Диана Сергеевна

2. Хохлов Герман Евгеньевич

3. Чемеденко Георгий Федорович

специальность 53.02.04 Вокальное искусство

1. Арутюнян Марианна Аваковна

2. Гарагуля Мария Эльшановна

3. Чирков Кирилл Александрович

специальность 53.02.06 Хоровое дирижирование

1. Двегубский Никита Михайлович

2. Захаренко София Максимовна

3. Комарова Елизавета Михайловна

4. Кривцова Анна Александровна

5. Петросян Абел Ромаевич

6. Романов Никита Максимович

7. Червонная Варвара Дмитриевна

специальность 53.02.07 Теория музыки

1. Аргентовская Ольга Павловна

2. Будылин Иван Романович

Директор                                                                  А.А.Шмушкевич

		2025-08-18T14:39:50+0400
	Шмушкевич Андрей Александрович